
ROMÂNIA 
JUDEȚUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR 

 
DISPOZIŢIA   NR.  154/2022 

privind convocarea de îndată a Consiliului Local al Municipiului Hunedoara, 
în şedinţă extraordinară pentru data de MARȚI 08.02.2022, ORA 1300 

 
           Primarul municipiului Hunedoara; 
 Având în vedere Referatul nr. 10074/07.02.2022 privind convocarea de îndată a 
Consiliului Local al Municipiului Hunedoara, în şedinţă extraordinară pentru data de MARȚI 
08.02.2022, ORA 1300 

   În temeiul dispoziţiilor art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (4), alin. (5), 
art. 135, art. 155 alin. (1) lit. b) și lit. e), alin.(3) lit. b), art. 196 alin. (1) lit. b), din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

D I S P U N E: 
 

 Art.1. – Convoacă de îndată Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă 
extraordinară pentru data de MARȚI 08.02.2022, ORA 1300 desfășurată prin mijloace 
electronice, prin aplicația electronică ”Zoom”, cu participarea fizică a Președintelui de ședință, 
și a Secretarului General al Municipiului Hunedoara la sediul Primăriei municipiului 
Hunedoara, cu proiectul ordinii de zi prevăzut în Anexa la prezenta Dispoziție, care face parte 
integrantă din aceasta. 
 
 Art.2. – (1) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi pot fi consultate la sediul 
Primăriei municipiului Hunedoara – Serviciul Juridic,  Administrație Publică Locală și Autoritate 
Tutelară, fiind transmise și pe adresele de e-mail ale consilierilor locali, potrivit opțiunii 
acestora. 
  (2) Proiectele de hotărâre se avizează de către comisiile de specialitate din 
cadrul Consiliului local al municipiului Hunedoara în baza competențelor acestora, conform 
Anexei menționate la art.1. 
  (3) Membrii Consiliului Local al municipiului Hunedoara sunt invitați să formuleze 
și să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri. 

 
Art.3. - Prezenta dispoziţie se poate contesta de cei interesaţi la instanţa competentă, 

în termenul prevăzut de lege. 
 

   Art.4. – Dispoziţia se comunică Prefectului judeţului Hunedoara, Primarului municipiului 
Hunedoara, Viceprimarului municipiului Hunedoara, Secretarului General al municipiului 
Hunedoara, Administratorului Public, Serviciului Juridic, Administraţie Publică Locală și 
Autoritate Tutelară, Biroului Comunicare, Promovare Imagine, Biroului Informatică, Tehnică de 
Calcul, Serviciului Informații pentru Cetățeni și Relații Publice, Monitorul Oficial Local în 
vederea comunicării ordinii de zi  locuitorilor municipiului Hunedoara prin mass-media şi alte 
mijloace de publicitate și se publică pe site-ul Primăriei municipiului Hunedoara 
www.primariahunedoara.ro, iar prin grija Secretarului General al Municipiului Hunedoara se 
comunică consilierilor locali prin mijloace electronice.  

 
Hunedoara, la 07.02.2022 

 
PRIMAR, 

 DAN BOBOUȚANU  
                                                                                              CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                                               SECRETAR GENERAL,        
                                                                                                     MILITON  DĂNUȚ  LASLĂU 



 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR 

 
                                                                                             
                                                                                                        Anexă la Dispoziția nr. 154/2022 
 

PROIECTUL  ORDINII  DE  ZI 
a şedinţei extraordinare a Consiliului Local al municipiului Hunedoara, convocată de îndată, din 

data de MARȚI 08.02.2022, ORA 1300 
 

 
1. Proiect de hotărâre nr. 53/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 

339/2021. 
                Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

2. Proiect de hotărâre nr. 54/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
325/2021. 

                                                                                                                 Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 
3. Proiect de hotărâre nr. 55/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 

341/2021.            
              Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

4. Proiect de hotărâre nr. 56/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
288/2021.            
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

5. Proiect de hotărâre nr. 57/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
352/2021. 

            Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 
              

6. Proiect de hotărâre nr. 58/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
350/2021.                   
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu  

7. Proiect de hotărâre nr. 59/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
354/2021.                    
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu  

8. Proiect de hotărâre nr. 60/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
346/2021.                   
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu  

9. Proiect de hotărâre nr. 61/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
349/2021.                 
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu  

10. Proiect de hotărâre nr. 62/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
351/2021.                   
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu  

11. Proiect de hotărâre nr. 63/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
355/2021.                  
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

12. Proiect de hotărâre nr. 64/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
345/2021.                  
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

13. Proiect de hotărâre nr. 65/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
342/2021.                  
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 



14. Proiect de hotărâre nr. 66/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
324/2021.                  
                Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

15. Proiect de hotărâre nr. 67/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
291/2021.                  
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

16. Proiect de hotărâre nr. 68/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
290/2021.                  
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

17. Proiect de hotărâre nr. 69/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
296/2021.                  
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

18. Proiect de hotărâre nr. 70/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
295/2021.                  
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

19. Proiect de hotărâre nr. 71/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
307/2021.                  
                Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

20. Proiect de hotărâre nr. 72/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
294/2021.                  
                Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

21. Proiect de hotărâre nr. 73/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
315/2021.                  
                Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

22. Proiect de hotărâre nr. 74/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
297/2021.                  
               Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

23. Proiect de hotărâre nr. 75/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
313/2021.                  
                 Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

24. Proiect de hotărâre nr. 76/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
311/2021.                   
                 Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

25. Proiect de hotărâre nr. 77/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
310/2021.                  
                 Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

26. Proiect de hotărâre nr. 78/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
303/2021.                  
                Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

27. Proiect de hotărâre nr. 79/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
344/2021.                  
                 Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

28. Proiect de hotărâre nr. 80/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
306/2021.                  
                 Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

29. Proiect de hotărâre nr. 81/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
326/2021.                  



                 Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

30. Proiect de hotărâre nr. 82/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
301/2021.                 
                 Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

31. Proiect de hotărâre nr. 83/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
322/2021.              
                Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

32. Proiect de hotărâre nr. 84/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
334/2021.             
                 Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

33. Proiect de hotărâre nr. 85/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
321/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

34. Proiect de hotărâre nr. 86/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
332/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

35. Proiect de hotărâre nr. 87/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
331/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

36. Proiect de hotărâre nr. 88/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
328/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

37. Proiect de hotărâre nr. 89/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
327/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

38. Proiect de hotărâre nr. 90/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
318/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

39. Proiect de hotărâre nr. 91/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
316/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

40. Proiect de hotărâre nr. 92/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
323/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

41. Proiect de hotărâre nr. 93/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
336/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

42. Proiect de hotărâre nr. 94/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
298/2021.                       
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

43. Proiect de hotărâre nr. 95/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
319/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

44. Proiect de hotărâre nr. 96/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
312/2021.            
                          Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 



45. Proiect de hotărâre nr. 97/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
358/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

46. Proiect de hotărâre nr. 98/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
299/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

47. Proiect de hotărâre nr. 99/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
292/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

48. Proiect de hotărâre nr. 100/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
356/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

49. Proiect de hotărâre nr. 101/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
304/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

50. Proiect de hotărâre nr. 102/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
300/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

51. Proiect de hotărâre nr. 103/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
335/2021.             
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

52. Proiect de hotărâre nr. 104/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
329/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

53. Proiect de hotărâre nr. 105/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
343/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

54. Proiect de hotărâre nr. 106/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
348/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

55. Proiect de hotărâre nr. 107/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
330/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

56. Proiect de hotărâre nr. 108/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
340/2021.                    
                   Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

57. Proiect de hotărâre nr. 109/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
320/2021.                     
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

58. Proiect de hotărâre nr. 110/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
302/2021.                     
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

59. Proiect de hotărâre nr. 111/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
361/2021.                     
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

60. Proiect de hotărâre nr. 112/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
338/2021.                    



                   Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

61. Proiect de hotărâre nr. 113/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
305/2021.                    
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

62. Proiect de hotărâre nr. 114/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
309/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

63. Proiect de hotărâre nr. 115/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
333/2021.            
                       Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

64. Proiect de hotărâre nr. 116/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
347/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

65. Proiect de hotărâre nr. 117/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
293/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

66. Proiect de hotărâre nr. 118/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
362/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

67. Proiect de hotărâre nr. 119/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
337/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

68. Proiect de hotărâre nr. 120/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
360/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

69. Proiect de hotărâre nr. 121/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
289/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

70. Proiect de hotărâre nr. 122/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
357/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

71. Proiect de hotărâre nr. 123/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
359/2021. - diacritice           
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

72. Proiect de hotărâre nr. 124/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
317/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

73. Proiect de hotărâre nr. 125/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
314/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

74. Proiect de hotărâre nr. 126/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
308/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

75. Proiect de hotărâre nr. 127/01.02.2022 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
353/2021.            
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 



76. Proiect de hotărâre nr. 128/02.02.2022 privind aprobarea încheierii unor acte adiţionale la 
contractele de încheiere  nr. 369/96/05.02.2018, respectiv nr.370/97/05.02.2018, având ca 
obiect folosinţa unor terenuri  situate în Municipiului Hunedoara, str. Pictor Theodor Aman, nr.3, 
respectiv nr.5, proprietatea publică a Municipiul Hunedoara, având  destinația de curte.  
                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 

77. Proiect de hotărâre nr. 132/07.02.2022 privind închiderea serviciilor sociale ”Centrul de 
Recreere pentru Pensionari” și Centrul de zi „Lumină şi Speranţă” 

                                                                                                            Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu
                

78. Proiect de hotărâre nr. 133/07.02.2022 privind  aprobarea  proiectului și a cheltuielilor ce vor fi 
efectuate în cadrul proiectului “Simplificarea procedurilor administrative în domeniul 
competențelor partajate “, în cadrul Programului Operațional Capacitate Administrativă  2014-
2020, POCA/972/2/1 (CP16/2021) - Fundamentarea deciziilor, planificare strategică și măsuri de 
simplificare pentru cetățeni la nivelul administrației publice din regiunile mai puțin dezvoltate, 
Axa prioritară 2 „Administrație publică și sistem judiciar accesibile și transparente”, în cadrul 
Obiectivului specific 2.1 "Introducerea de sisteme și standarde comune în administrația publică 
locală ce optimizează procesele orientate către beneficiari în concordanță cu SCAP". 

                                                                                                                  Iniţiator: Primar Dan Bobouțanu 
 

Spre avizare Comisiilor de specialitate: 
Comisia de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe şi administrarea domeniului 

public şi privat al municipiului Hunedoara : punctele 1-78; 
Comisia pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea 

drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor:  punctele 1-78; 
Comisia de organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului 

înconjurător, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură : punctele 1-78; 
Comisia pentru servicii publice şi comerţ : punctele 1-78; 
Comisia pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi de 

agrement : punctele 1-75; 77-78. 
 
 

Hunedoara, la 07.02.2022 
 

REDACTAT 
SECRETAR GENERAL, 

MILITON DĂNUȚ LASLĂU 
 

  PRIMAR, 
 DAN BOBOUȚANU  

 
                                                                                                            CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                             SECRETAR GENERAL        
                                                                                                                     MILITON DĂNUȚ LASLĂU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


